
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

del Dirigente Responsabile  
 

AFFARI GENERALI, LEGALI 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
N.   493   DEL    27/10/2025 

 
OGGETTO 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 1 Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria del 
personale del ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria- area delle 
Attività tecniche e di laboratorio. Ammissione/Ammissione con riserva 
candidati. 

 
 

 
 

 
 



 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria del personale del ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria- area delle Attività tecniche e di laboratorio. 
Ammissione/Ammissione con riserva candidati. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.O.C. AFFARI GENERALI, 

 LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 16 del 26.02.2025 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di Collaboratore professionale di 
ricerca sanitaria a tempo determinato - area delle Attività tecniche e di laboratorio - ed il relativo 
bando è stato pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 
n. 11 del 12.03.2025 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 26 dello 01.04.2025; 
 

DATO ATTO che, con il summenzionato Decreto, veniva approvato anche il bando prot. n. 6451 
del 02.04.2025 e che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione 
nell’Albo e nel sito internet dell’Istituto; 

 
PRESO ATTO che, entro il termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, 

fissato per il giorno 01.05.2025, sono pervenute le istanze di n. 25 candidati, identificati per 
garanzia di privacy tramite l’ID domanda, (codice numerico univoco che contrassegna ciascuna 
istanza, generato dall’applicativo per la presentazione on line): 

 

n. 
ID 

DOMANDA 
1 4970633 
2 4964278 
3 4969897 
4 4960354 
5 4946658 
6 4964865 
7 4966812 
8 4965246 
9 4947744 
10 4971903 
11 4954156 
12 4962625 
13 4962841 
14 4970113 
15 4970800 
16 4972209 
17 4961131 
18 4967827 
19 4955180 



 

 

20 4944392 
21 4966556 
22 4965965 
23 4968650 
24 4968263 
25 4963606 

 
RICHIAMATI i requisiti indicati nel bando di che trattasi, il cui possesso è richiesto per la 

partecipazione alla relativa selezione; 
 

ATTESO che le domande presentate sono state esaminate dall’Ufficio preposto in ordine alla 
verifica della regolarità formale delle stesse e al possesso, da parte dei candidati, dei requisiti 
generali e specifici richiesti per l’accesso alla procedura selettiva; 

 
RITENUTO, in ragione di quanto sopra di: 
 

• ammettere all’avviso in oggetto i seguenti n. 23 candidati i quali hanno autocertificato il 
possesso dei requisiti richiesti: 

 

n. 
ID 

DOMANDA 
1 4970633 
2 4964278 
3 4969897 
4 4960354 
5 4946658 
6 4966812 
7 4965246 
8 4947744 
9 4971903 
10 4954156 
11 4962625 
12 4962841 
13 4970113 
14 4970800 
15 4972209 
16 4961131 
17 4967827 
18 4955180 
19 4944392 
20 4966556 



 

 

21 4965965 
22 4968650 
23 4963606 

 
RILEVATO che, con riferimento ai titoli di studio conseguiti all’estero, il bando prevedeva 

quanto segue: “I candidati in possesso dei titoli sopraindicati o di altro titolo accademico 
equivalente conseguito presso un Paese dell’Unione Europea o Paese Terzo, possono essere 
ammessi a partecipare al concorso purché il loro titolo sia stato equiparato con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell’art.38 c.3 del D. Lgs n.165/2001, al 
corrispondente titolo italiano”; 

 
PRESO ATTO che l’intervenuta modifica del citato art.38 c.3 del D. Lgs n.165/2001, prevede 

che il Dipartimento della Funzione Pubblica concluda il procedimento di riconoscimento del titolo 
di studio estero solo nel caso dei vincitori del concorso; 
 

RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra esposto, di ammettere con riserva all’avviso i 
seguenti n.2 candidati, identificati tramite ID domanda:  

 

n. 
ID 

DOMANDA 
1 4964865 
2 4968263 

 
PRECISATO che tutti i candidati vengono ammessi alla selezione in parola, con riserva di 

verifica da parte dell’amministrazione, in qualsiasi momento, delle dichiarazioni contestualmente 
rese; 

 
VISTI: 

- il CCNL relativo al personale del comparto Sanità – sezione del personale del ruolo della ricerca 
sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria – triennio 2019-2021 sottoscritto in data 
21.02.2024; 
 

- il DPCM 21.04.2021 recante “Definizione dei requisiti, dei titoli e delle procedure  concorsuali 
per le assunzioni di personale per lo svolgimento delle attività di ricerca e di supporto alla 
ricerca presso gli IRCCS  pubblici  e  gli Istituti zooprofilattici sperimentali (IZS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 624 del 20.12.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento sezioni specifiche e adozione 
definitiva”; 

D E T E R M I N A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di ammettere all’avviso in oggetto i seguenti n. 23 candidati i quali hanno autocertificato il 

possesso dei requisiti richiesti: 
 



 

 

n. 
ID 

DOMANDA 
1 4970633 
2 4964278 
3 4969897 
4 4960354 
5 4946658 
6 4966812 
7 4965246 
8 4947744 
9 4971903 
10 4954156 
11 4962625 
12 4962841 
13 4970113 
14 4970800 
15 4972209 
16 4961131 
17 4967827 
18 4955180 
19 4944392 
20 4966556 
21 4965965 
22 4968650 
23 4963606 

 
2) di ammettere con riserva i seguenti n. 2 candidati: 

 
 

n. 
ID 

DOMANDA 
1 4964865 
2 4968263 

 
3) di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 
4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile della S.O.C.  
AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE  



 

 

 dott.ssa Lorena Basso  
 
 

 


